
 
 

1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 ZE DNE 3. 6. 2019 

 

ZADAVATEL:  Polabské muzeum, příspěvková organizace 

Sídlem:   Palackého 68, 290 55 Poděbrady 

IČO:    00069841 

Zastoupený:  PhDr. Janem Vinduškou, ředitelem příspěvkové organizace 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Rekonstrukce Vlastivědného muzea Nymburk“ 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále také „VZD“).  
 

Zadavatel obdržel níže uvedené dotazy dodavatelů, k nimž poskytuje následující odpovědi: 

 

Dotaz dodavatele č. 1: 

Žádáme o doplnění Přílohy č.6 výkazu výměr o položkové rozpočty elektroinstalací včetně 
svítidel, ústředního vytápění a vzduchotechniky , které jsou v Projektové dokumentaci, ale ve 
výkazu výměr jsou k ocenění kompletem. 

 

Odpověď zadavatele: 

Doplněný výkaz výměr s chybějícími položkami je přiložen v příloze tohoto vysvětlení.  

 

Dotaz dodavatele č. 2: 

V Projektové dokumentaci chybí výkazy výměr k zdravotechnice, žádáme o doplnění do Přílohy 
č.6  výkazu výměr, kde jsou k ocenění kompletem a také o doplnění výkresové dokumentace do 
souborů ve formátu .pdf . 

 

Odpověď zadavatele: 

Doplněný výkaz výměr s chybějícími položkami je přiložen v příloze tohoto vysvětlení. 

 

Dotaz dodavatele č. 3: 

Žádáme o doplnění výměr do Přílohy č.6 výkazu výměr u položky oprava stávajícího kamenného 
schodiště vč. vybroušení, vyspravení trhlin a u položky napouštěcího nátěru k stávajícímu krovu, 
které jsou ve výkazu výměr k ocenění kompletem.  

 

Odpověď zadavatele: 

Jedná se o: 

schodiště z 1PP  šířky 1m: 11 ks schodů 190,9/ 300 mm  

vyrovnávací schodiště v 1NP  šířka 1290 mm: 4 ks schodů 150/ 300 mm  

schodiště do 2NP šířka 1300 10 ks kamenných schodů 161,1 /300 mm 

 



 
 

2 

Schodišťové stupně se otryskají tlakovou vodou, drobná poškození stupňů se vyspraví 
kamennou moučkou a celé schodiště se napustí impregnačním nátěrem.  

Co se týká stávajícího krovu, je velmi těžké odhadnout množství impregnačního protihnilobného 
nátěru, neboť je stávající krov je poměrně složitý. Je nezbytné ho předem vidět a množství 
odhadnout. Vzhledem k tomu, že se bude dělat nová střecha i laťování vše bude jasnější, až 
bude stávající krytina odstraněná. Je třeba počítat i s případnou výměnou některých částí krovu, 
které jsou nyní zakryté. 

 

Dotaz dodavatele č. 4: 

Žádáme o vysvětlení k montáži orientální dlažby, kdy je v demontážích počítáno s jejich 
očištěním při bouracích pracích do 100% ( 26,5m2 ), což podle našich zkušeností nikdy 100% 
nepůjde, přesto chybí v položce montáží orientální dlažby výměra dodávky do 34,8m2.   

 

Odpověď zadavatele: 

Ornamentální dlažba je nyní v celé schodišťové chodbě ve 2NP. Zkoušeli jsme dlaždice odstranit 
mechanicky, bylo by to možné. V každém případě je třeba počítat s maximální opatrností při 
odstraňování.  Rádi bychom je zachovali alespoň na podestě ve 2NP, která je výrazně menší, 
než stávající chodba. 

 

Dotaz dodavatele č. 5: 

V předané PD dle našeho názoru chybí dílčí výkazy výměr pro některé profese. Zatímco pro část 
ÚT a VZT jsou výkazy ve formátu MS Excel součástí zadávací PD k těmto částem, u části 
Elektroinstalací je výkaz výměr pouze ve formátu PDF a pro část ZTI výkaz výměr chybí zcela 
(pouze v technické zprávě je specifikace materiálu ve formátu MS Word). Žádáme zadavatele o 
doplnění výkazů výměr pro část elektro a pro část ZTI (kanalizace, vodovod, plynovod a 
zařizovací předměty) v otevřeném formátu. 

 

Odpověď zadavatele: 

Doplněný výkaz výměr s chybějícími položkami je přiložen v příloze tohoto vysvětlení. 

 

Zadavatel vzhledem k poskytnutému vysvětlení a doplnění VV prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek o celou původní délku a to do 24. 6. 2019 do 10:00 hod.  

Nový termín prohlídky místa plnění je dne 10. 6. 2019 od 10:00 hod.  

 
 
V Poděbradech dne 3. 6. 2019 
 
 
 
 
PhDr. Jan Vinduška, 
ředitel příspěvkové organizace 
 
 
Příloha:  

- Doplněný výkaz výměr 


		2019-06-03T15:58:13+0200
	PhDr. Jan Vinduška




